Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 621

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                        11 января 2024 года

Дата    и   время проведения заседания: 11 января 2024 г., начало - 10.00,

окончание -11.00 час.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц-связи. Место проведения заседания – место   нахождения модератора

(организатора): Московская обл., г.о.Пушкинский, г. Пушкино, мкр-он   Междуречье, ул.

Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Морозов Виктор Александрович,

6) Мотринец Михаил Васильевич,

7) Пересыпкин Александр Юрьевич,

8) Юсипов Ансар Хабибович.

В заседании участвовали 8 членов Совета, кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Н.А. Андрющенко – начальник административно-

организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю.Матвейко.

Повестка дня:

1. Об уменьшении размера годового членского взноса.

2. О неначислении членских взносов.

По первому вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление 2» (ИНН

5001135095) принято в члены Ассоциации решением Совета Ассоциации от 29.12.2023

года (Протокол №620 от 29.12.2023 года) при содействии члена Ассоциации ООО

«ТехноЛидер» (ИНН 5029229064), которое обратилось с заявлением об уменьшении

размера годового членского взноса (вх. № 04 от 10.01.2024 года).

Решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от 1 марта

2019 года установлено, что размер подлежащего уплате членом Ассоциации годового

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

членского взноса может быть уменьшен по решению Совета Ассоциации на 50

процентов в случае оказания указанным членом содействия Ассоциации по приему в

члены Ассоциации юридического лица или индивидуального предпринимателя,

уплатившего при вступлении в Ассоциацию в полном размере вступительный взнос,

годовой членский взнос и иные обязательные взносы (Протокол № 28, вопрос № 5

повестки дня).

Предлагается уменьшить подлежащий уплате ООО «ТехноЛидер» размер годового

членского взноса на 50 процентов на период 2024 – 2025 гг.

РЕШИЛИ: На основании решения Общего собрания членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 01.03.2019 (Протокол № 28) и поданного заявления уменьшить

размер годового членского взноса для Общества с ограниченной ответственностью

«ТехноЛидер» (ИНН 5029229064) на 50 процентов на период 2024 – 2025 гг.

Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

СТО-4-2016 на обсуждение Совета поставлен вопрос о заявлении ООО «СК 336 УНР»

(ИНН 5038082788) вх.№ 02 от 09.01.2024 года о неначислении членских взносов на период

приостановления права осуществлять строительство. Советом Ассоциации принято

решение о приостановлении такого права на срок до 08 февраля 2024 года (Протокол №611

от 16.11.2023 года).

Поступили предложения заявление ООО «СК 336 УНР» (ИНН 5038082788)

удовлетворить, принять решение о неначислении членских взносов на срок приостановления

права.

РЕШИЛИ: на основании пункта 5.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» СТО-4-2016 не начислять ООО «СК 336 УНР» (ИНН 5038082788)

членские  взносы за январь и февраль месяцы 2024 года.

Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А.Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю.Матвейко